[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«29» марта 2019 года                      г. Партизанск

                    № 90
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ
 ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. В Регламент Думы Партизанского городского округа,  утвержденный Решением  Думы Партизанского городского округа от 07 ноября 2008 года № 73, внести следующие изменения:
1) в части 1 статьи 12  слова «с 14 часов» заменить славами «с 10 часов 00 минут»;
2) пункты «з», «и»  части 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«з) ежегодно, в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, депутат Думы Партизанского городского округа представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка), адресатом которой является Губернатор Приморского края.

Справка направляется в департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений  Приморского края (далее – уполномоченный орган).

Депутат Думы Партизанского городского округа в течение двух рабочих дней после направления справки в уполномоченный орган представляет ее копию в Думу Партизанского городского округа. Копия представленной справки приобщается к личному делу депутата Думы Партизанского городского округа.».
3) Приложение 1  изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
                      к Регламенту Думы

                 Партизанского городского округа

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                    Решением Думы

                                                                    Партизанского городского округа

                                                                                    от «  » _________ 20___ года № __

ПЛАН РАБОТЫ

ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

на  ____ квартал   20 __ года
1.
	№ п/п
	График заседаний Думы Партизанского городского округа, постоянных комиссий Думы Партизанского городского округа, рабочих групп Думы Партизанского городского округа
	Дата и время проведения заседаний

	1
	2
	3

2.
	№ п/п
	Наименование вопросов

	Инициатор внесения
	Ответственный за подготовку документа на заседание  Думы Партизанского городского округа

	1
	2
	3
	4

».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                               А.Б. Гельцер
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

 «О внесении изменений в Регламент Думы  Партизанского городского округа»

В связи с принятием Закона Приморского края от 25 мая 2017  года № 122-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений» необходимо внести изменения в пункты «з, и» части 1 статьи 42 Регламента Думы Партизанского городского округа, касающиеся предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Также предлагается Приложение 1 к Регламенту Думы Партизанского городского округа изложить в новой редакции. Изменение обусловлено нормами  Федерального закона от 09 февраля 2009  года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления». Информации о деятельности органов местного самоуправления -  это муниципальные правовые акты, устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности указанных органов и организаций, иная информация, касающаяся их деятельности. Согласно Регламенту Думы Партизанского городского округа основной формой работы Думы являются заседания. В промежутках между заседаниями депутаты работают в ее постоянных и временных комиссиях, рабочих группах Думы, в избирательных округах.

На заседании постоянной комиссии Думы Партизанского городского округа по социальной политике депутатом Монаковым С.А. предложено дополнить проект Решения нормой, касающейся времени проведения заседания Думы Партизанского городского округа - в части 1 статьи 12  слова «с 14 часов» заменить славами «с 10 часов 00 минут». Проект Решения Думы Партизанского городского округа, с учетом данного  дополнения, рекомендован постоянной комиссией по социальной политике к рассмотрению на заседании  Думы Партизанского городского округа.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                Н.Н. Полстяная